АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 12 »  05 2016 г.  № 103
с. Первомайский

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение, изменение, подтверждение и упразднение адресов объектов недвижимости, расположенных на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области», утвержденный    постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской    области   от    17.04.2012 г. № 31 (в редакции от 04.04.2013 года № 26, от 26.12.2013 г № 108)

На основании представления  прокурора Шумячского района Смоленской области от  18.04.2016 № 19-242в-2008  об устранении нарушений законодательства о социальной защите инвалидов, в соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение, изменение, подтверждение и упразднение адресов объектов недвижимости, расположенных на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»,  утвержденный    постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской    области   от    17.04.2012 г. № 31 ( в редакции от  04.04.2013 г. № 26, от 26.12.2013 г. № 108)  следующее изменение:

1.1. Подраздел  2.12 раздела 2 дополнить пунктами 2.12.5, 2.12.6  следующего содержания:

«2.12.5  Обеспечивается  беспрепятственный доступ для инвалидов  в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга.

При необходимости, обеспечивается предоставление   муниципальной услуги по месту жительства инвалида.

2.12.6 В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к местам ожидания и приема заявителей с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание работниками Администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава  муниципального образования                                                                                                Первомайского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                             К. И. Савков